MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N°. 2.714, de 28 de março de 2016.

Cria cargo de provimento efetivo de Técnico
em Segurança do Trabalho e dá outras
providências.

Autoria: Poder Executivo

A Câmara Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito
Municipal, sanciono a seguinte lei:

Art. 1°. Fica criado, sob o regime jurídico estatutário, estatuído através da Lei
Complementar Municipal nO.014 de 27/03/2006, 01(um) Cargo de Provimento Efetivo de
Técnico em Segurança do Trabalho sob Código Brasileiro de Ocupações CBO 351605,
com carga horária semanal de 40 horas.

Parágrafo único. O cargo criado nos termos do caput deste artigo passa a integrar a
estrutura de cargos, carreira e vencimento do Grupo Ocupacional IV - Agente Técnico,
Anexo I da Lei Municipal n". 1847 de 27/03/2006.

Art. 2°. Fica aprovado o Anexo I - Grupo Ocupacional: Agente Técnico da Lei Municipal
n". 1.847 de 27/03/2006 - Situação Atual, parte integrante da presente Lei.

Art. 3°. As despesas decorrentes do cumprimento desta Lei correrão pelas dotações
constantes no Orçamento Geral do Município para o exercício corrente.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 28(vinte e oito)
dias do mês de março de 2016,127° da Re~ 710 do Município..r- (

FR~K~IAVINI
(,Prefeito,iciPal

Recursos Humanos

Praça Ângelo Mezzomo, s/no- 85550-000 -Coronel Vivida- Paraná.
Fone: (46) 3232-8300 - Fax' (46) 3232-1016e-mail: admillislracaOilll'rOllchi\idaprgO\br

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Anexo a lei n". 2.714
de 28/03/2016

CARGOS PÚBLICOS
DE PROVIMENTO EFETIVO

Anexo I da Lei Municipal N°. 1847 de 27/03/2006
Grupo Ocupacional IV

Agente Técnico
Situação Existente Situação proposta
na lei 1847/2006 Projeto de lei n". 013 de 08/03/2016

N°. de N°. de
CARGO PÚBLICO CBO Vagas CH CARGO PÚBLICO CBO Vagas CH

Secretária 351505 05 40 Secretária 351505 05 40

Técnico de Enfermagem 322205 25 30 Técnico de Enfermagem 322205 25 30

Técnico de Saneamento 312210 01 40 Técnico de Saneamento 312210 01 40

Técnico de Higiene Dental 322405 04 40 Técnico de Higiene Dental 322405 04 40

Técnico de Laboratório 324205 01 40 Técnico de Laboratório 324205 01 40

Assistente Administrativo 411010 10 40 Assistente Administrativo 411010 10 40

Técnico de Tributos 254420 03 40 Técnico de Tributos 254420 03 40

Fiscal de Tributos 254410 05 40 Fiscal de Tributos 254410 05 40

Técnico em Contabilidade 351105 07 40 Técnico em Contabilidade 351105 07 40

Técnico Agropecuário 321110 04 40 Técnico Agropecuário 321110 04 40

Técnico de Estradas 312205 02 40 Técnico de Estradas 312205 02 40

Técnico de Edificações 318510 01 40 Técnico de Edificações 318510 01 40

Técnico em Radiologia 03241 02 20 Técnico em Radiologia 03241 02 20

Fiscal de Obras 318510 02 40 Fiscal de Obras 318510 02 40

... ........... . . ... . . . . . . . .. . ... ... .. . Técnico em Segurança do 351605 01 40
Trabalho

N°. Total de Vagas 72 W. Total de Vagas 73

# Corone Vivida, Estado do Paraná.

\
v.•.

,

f}1If

Praça Ângelo Mezzomo, s/no- 85550-000 -Coronel Vivida- Paraná.
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (46) 3232-1 016e-mail: adl11il11stra~ao Ú'wrondv ivida.pr.gO\jJJ